Образец
Протокола учредительного собрания

для организаций с численностью более 15 человек.

П Р О Т О К О Л

Учредительного собрания коллектива

_______________________________________________________

                     от  ____________________г.

                                                                                              Численность работающих: ________ чел.

                                                                                              Присутствовали на собрании:   _______ чел.

Президиум собрания :   Председатель              __________________

                                         Секретарь                    __________________

П О В Е С Т К А     Д Н Я

1. О создании первичной профсоюзной организации

2. Выборы председателя первичной профсоюзной организации

3. Выборы профсоюзного комитета

4. Выборы ревизионной комиссии

5. О принятии на профсоюзный учет в Республиканский комитет Мордовской территориальной организации Общероссийского профсоюза работников государственных учреждений и общественного обслуживания РФ

1.СЛУШАЛИ: Информацию ________ о создании первичной профсоюзной организации.

   ГОЛОСОВАЛИ: :  «за» -_______; «против» - ________; «воздержались» _____
   ПОСТАНОВИЛИ: Создать первичную профсоюзную организацию _________________

2.СЛУШАЛИ: _________об избрании председателя первичной профсоюзной организации.

   ПЕРСОНАЛЬНО: _________________

   ГОЛОСОВАЛИ:  :  «за» -_______; «против» - ________; «воздержались» _____   ПОСТАНОВИЛИ: Избрать председателем первичной профсоюзной организации ______

3.СЛУШАЛИ: __________о выборах профсоюзного комитета в количестве _______ человек.

   ГОЛОСОВАЛИ: :  «за» -_______; «против» - ________; «воздержались» _____   ПОСТАНОВИЛИ: Избрать профсоюзный комитет в количестве __________ человек.

   ПЕРСОНАЛЬНО: 1)________ 2)________ 3)_________ 4) _________ 5)_________

   ГОЛОСОВАЛИ: :  «за» -_______; «против» - ________; «воздержались» _____   ПОСТАНОВИЛИ: Избрать в состав профсоюзного комитета 1)___ 2)___ 3)___ 4) ___5)___

 4.СЛУШАЛИ: ___________ о выборах ревизионной комиссии в количестве 3 человек.

   ГОЛОСОВАЛИ: :  «за» -_______; «против» - ________; «воздержались» _____   ПОСТАНОВИЛИ: Избрать ревизионную комиссию в количестве 3 человек.

   ПЕРСОНАЛЬНО: 1)________ 2)________ 3)_________

   ГОЛОСОВАЛИ: :  «за» -_______; «против» - ________; «воздержались» _____   ПОСТАНОВИЛИ: Избрать в состав  ревизионной комиссии 1)_____ 2)______ 3)_______

5.СЛУШАЛИ: _______ о  принятии на профсоюзный учет в Реском профсоюза.

   ГОЛОСОВАЛИ: :  «за» -_______; «против» - ________; «воздержались» _____
   ПОСТАНОВИЛИ:  Просить Республиканский комитет Мордовской территориальной организации Общероссийского профсоюза работников государственных учреждений и общественного обслуживания РФ принять первичную профсоюзную организацию _____________на профсоюзный учет и бухгалтерское обслуживание  без образования юридического лица.
       Председатель собрания ______________        Секретарь собрания       ______________

Образец

Протокола учредительного собрания

для организаций с численностью менее 15 человек.

П Р О Т О К О Л

Учредительного собрания коллектива

_______________________________________________________

                     от  ___________________г.

                                                                               Численность работающих: _______ чел.

                                                                                Присутствовали на собрании:   ____ чел.

Президиум собрания :

Председатель              __________________

Секретарь                    __________________

П О В Е С Т К А     Д Н Я

1. О создании первичной профсоюзной организации

2. Выборы председателя первичной профсоюзной организации

3. Выборы заместителя председателя первичной профсоюзной организации

4. Выборы ревизора
5. О принятии на профсоюзный учет в Республиканский комитет Мордовской территориальной организации Общероссийского профсоюза работников государственных учреждений и общественного обслуживания РФ

1.СЛУШАЛИ: Информацию ________ о создании первичной профсоюзной организации.

   ГОЛОСОВАЛИ: :  «за» -_______; «против» - ________; «воздержались» _____   ПОСТАНОВИЛИ: Создать первичную профсоюзную организацию _________________

2.СЛУШАЛИ: _________об избрании председателя первичной профсоюзной организации.

   ПЕРСОНАЛЬНО: _________________

   ГОЛОСОВАЛИ:  :  «за» -_______; «против» - ________; «воздержались» _____   ПОСТАНОВИЛИ: Избрать председателем первичной профсоюзной организации ______

3. СЛУШАЛИ: _________об избрании заместителя председателя первичной профсоюзной организации.

   ПЕРСОНАЛЬНО: _________________

   ГОЛОСОВАЛИ:  «за» -_______; «против» - ________; «воздержались» _____
   ПОСТАНОВИЛИ: Избрать заместителем председателя первичной профсоюзной организации  _____________

4.СЛУШАЛИ: ___________ о выборах ревизора. ПЕРСОНАЛЬНО: ___________________

   ГОЛОСОВАЛИ: :  «за» -_______; «против» - ________; «воздержались» _____

   ПОСТАНОВИЛИ: Избрать  ревизором ______________________

5.СЛУШАЛИ: _______ о  принятии на профсоюзный учет в Реском профсоюза.

   ГОЛОСОВАЛИ: :  «за» -_______; «против» - ________; «воздержались» _____
  ПОСТАНОВИЛИ:  Просить Республиканский комитет Мордовской территориальной организации Общероссийского профсоюза работников государственных учреждений и общественного обслуживания РФ принять первичную профсоюзную организацию _____________на профсоюзный учет и бухгалтерское обслуживание  без образования юридического лица.

       Председатель собрания ______________        Секретарь собрания       ______________